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1. Partia Politike:    Partia Socialiste e Shqipërisë 2. Shkronjat nistore    PS 

 

  

3. Kryetari     Edi  RAMA 4. Selia : rruga “Çamëria ”, 1000, Tiranë   
(Emër, Mbiemër) 

  

5. NIPT     K71329002F 6. Financieri Dhurata Isufaj 
(Emër, Mbiemër) 

 (emër, mbiemer) nënshkrimi)                                               

        Fatmira Jup Kastrati (Sykja) 2. Datëlindja    07 shtator  1963 
    

3. Adresa: rruga “Milto Tutulani”,Tiranë 4. Tel/Cel   0692086610 

5. Email: mira_kastrati@yahoo.it  

6. Nr. Vendimi:     544                7. Datë vendimi: 22.05.2023  
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I. TË DHËNAT E LLOGARARISË BANKARE TË PARTISË POLITIKE 

 
 

 

 Emri i bankës Credins Bank; BKT 

Adresa e zyrës së bankës Rruga Vaso Pasha, Nr.8, Tiranë, Shqipëri; Rruga e Vilave, 
Lundër 1, 1045, Tiranë, Shqipëri 

Numri i telefonit të zyrës së bankës + 355 46 700 777; +355 (0) 4 22 66 288 

Adresa e email-it të zyrës së bankës apo zyrtarit përgjegjës të 
bankës 

info@bankacredins.com  info@bkt.com.al 

Numri i llogarisë bankare Sipas listës së mëposhtme 

Emrat dhe nënshkrimi i të gjithë personave të autorizuar për 
veprimet tek llogaria bankare 

Dhurata Isufaj, Damian Gjiknuri, Zeneida Ilnica 

mailto:info@bankacredins.com
mailto:info@bkt.com.al
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Nr llogarisë

51211

51214

51217

5120

51221

51227

512001

51201 Credins Lek 1601091 ALL

51202 BKT Lek 601 ALL

51203 BKT Lek 601 ALL

51204 Credins Lek 892751 ALL

51205 Credins Lek 890437 ALL

51206 Credins Lek 901860 ALL

51207 Credins Lek 887098 ALL

51208 Credins Lek 673583 ALL

51209 Credins Lek 892752 ALL

51228 Credins Lek 911484 ALL

51229

51230

51231

51232

51233

51234

51235

51237

51238

51239

Credins Lek 892321 ALL

BKT Lek 601 ALL

Credins Lek1675908 ALL

Credins Lek 892750 ALL

Credins Lek899622 ALL

Credins Lek 919828 ALL

Credins Lek 890438 ALL

Credins Lek 849405 ALL

Credins Lek 893801 ALL

BKT Lek 601 ALL

BKT  Lek  601                              

CREDINS USD 1422179 ALL

CREDINS Lek 892319 ALL

BKT Lek 601 ALL

CREDINS Lek 288405 ALL

CREDINS Eur 456908 ALL

Banka Monedha

Credins Lek 112879 ALL
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A. AKTIVET DHE DETYRIMET 
 

1/ Kriteret e klasifikimit të aktiveve 

 Përshkruani natyrën e secilit aktiv, pronë e partisë, në datën e vlerësimit: 
Ndërtesa,  
Mobilje e paisje zyre,  
Mjete transporti,  
Paisje informatike. 
Përshkruani vendndodhjen e aktivit: raportuar në selinë qendrore të PS-së. 

Shkruani vlerën e tregut të aktivit, në datën e vlerësimit nëse është bërë vlerësim, ose vlerën kontabël të mbetur: 
Vlera kontabël e mbetur: 
Mobilje e paisje zyre: 1,446,087 lekë; 
Mjete transporti:        4,459,462 lekë; 
Paisje informatike:           63,319 lekë; 
Ndërtesa që është pronë e Bashkisë së Tiranës, raportohet e parivlerësuar dhe e paamortizuar që nga viti 1992 në shumën 
1,643,389 lekë ( meqë objekti i është dhënë në përdorim sipas VKM nr 402,dt. 01.11.1991 dhe shkres. Nr.1211/1 dt 20.05.1992 
të Këshillit të Ministrave).  

2/ Kriteret e klasifikimit të detyrimeve 

 Përshkruani llojin e secilit detyrim të partisë, në datën e vlerësimit dt 31.12.2022: 
Detyrimet ndaj furnitorëve (detyrimet tregtare):          126,913,279 lekë 
Detyrimet për sigurimet shoqërore e shëndetësore:        1,628,803 lekë 
Detyrimet për TAP (tatimmbi pagat):                                      440,180 lekë 
Detyrime tatim në burim (honorare)                                       230,766 lekë 
Kontribute të marra në avancë  (të mbartura)                 13,640,969 lekë 
 
Shkruani emrin e kreditorit për detyrimet 
Ujësjellës kanalizime                                        20,640 lekë ( likuiduar në janar 2023) 
Posta                                                                   11,305 lekë ( likuiduar në janar 2023) 
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Albtelecom                                                                               44,203 lekë ( likuiduar në janar 2023) 
Vodafone Albania                                                                   31,138 lekë ( likuiduar në janar 2023) 
Synclab ( e mbartur në vite)                                                  26,150 lekë 
Top Albania Radio (e mbartur në vite)                              500,000 lekë 
Prosund SHPK  (e mbartur në vite)                                    696,000 lekë 
Media Vizion SHA (e mbartur në vite)                           7,714,033 lekë 
A1 Report  (e mbartur në vite)                                        6,306,241 lekë 
Ora  SHA  (e mbartur në vite)                                        27,196,452 lekë 
Top channell (e mbartur në vite)                                  80,743,320 lekë 
Shqiptarja.com (e mbartur në vite)                                3,338,290 lekë 
Elda SHPK  (e mbartur në vite)                                            285,500 lekë 
Të ardhura të marra nga degët e partive (ndër vite) 13,640,969 lekë 

Shkruani vlerën e detyrimit në datën e vlerësimit dhe kushtet e shlyerjeve:  
Janë shlyer në janar të vitit 2023 detyrimet e utiliteteve, në shumën 107,286 lekë.  
Vlera e mbetur prej 126,805,986 lekë përbëhet nga detyrimet që i takojnë të gjitha subjekteve të  shënuara, ndaj të cilave këto 
detyrime të pashlyera nga PS-ja,   janë të mbartura ndër vite.  
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B. PËRMBLEDHJE FINANCIARE 
 

Përmbledhje Financiare 

 Periudha e raportimit (data e fillimit dhe e përfundimit të 
periudhës që mbulon raporti) 

 
01.01.2022-31.12.2022 

Shuma e parave në arkë në fillim dhe në fund të periudhës së 
raportimit 

Me dt.01.01.2022:    993,543 lekë 
Me dt.31.12.2022: 1,356,111 lekë 

Shuma e përgjithshme e të gjithë kontributeve të marra 204,153,136 

Shuma e përgjithshme e të gjitha shpenzimeve të bëra. 93,154,044 

Bilanci në fund të periudhës së raportimit 110,999,092 

Shuma e përgjithshme e të gjithë aktiveve në fund të 
periudhës së raportimit 

154,085,234 

Shuma e përgjithshme e të gjithë detyrimeve në fund të 
periudhës së raportimit. 

142,854,003 
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03 

 
 

 
Paraqitja e të gjithë dokumenteve mbështetëse 

 a) bosh/mungon informacioni Po / Jo Çfarë?  

b) dokumentacioni (shqyrtim i 
shpejtë) 

  

 

  Të Ardhurat  204,153,136 

 Të ardhura-Financime publike 151,494,783 

Të ardhura jopublike monetare 3,619,379 

Të ardhura jopublike në natyrë 90,000 

Financim nga burimet e veta të 
partisë 

 

48,948,974 

Hua/Kredi  

 

93,154,044 Shpenzime 
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   Shpenzime operative të partisë 39,486,045 

Shpenzime për aktivitete/tubime  

Shpenzime Media/publicitet  

Paga dhe sigurime shoqërore 48,083,808 

Shpenzime për fushatë 5,584,191 

 

 

 
b/ Asetet/detyrimet dhe përmbledhjet financiare 

- Çdo mospërputhje / parregullsi në lidhje me deklarimin e aktiveve dhe detyrimeve. 

- Defiçit/ shpenzime të papaguara 
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II. TË ARDHURAT 
 

A. PËRMBLEDHJE 
 

 
Sipas raportit vjetor 

Sipas auditimit të 
kryer 

1/ Financimi publik 

 Fondi i marrë nga Buxheti i Shtetit si ndihmë financiare vjetore 151,494,783 151,494,783 

Data e marrjes së fondit 13 prill 2022 13 prill 2022 

 Fondi i marrë nga Buxheti i Shtetit si paradhënie për fushatë zgjedhore S’ka S’ka 

 Data e marrjes së fondit   

2/ Të ardhura jopublike monetare/në natyrë  

 Shuma e përgjithshme e raportuar 3,709,379 3,709,379 

Shuma e dhurimeve në para 3,619,379 3,619,379 

Shuma e dhurimeve në natyrë 90,000 90,000 

Paraqitja e një liste të dhuruesve  Po 

Paraqitja e të gjitha deklarimeve bankare Po 
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 Përputhshmëria mes çdo dhurimi të raportuar dhe deklarimit 
bankar (shuma) 

 Po 

Përputhshmëria mes çdo dhurimi të raportuar dhe deklarimit 
bankar (data) 

Po 

Përputhshmëria mes çdo dhurimi të raportuar dhe deklarimit 
bankar (donatori) 

Po 

Përputhshmëria mes çdo dhurimi në natyrë të raportuar dhe 
vlerës së tregut (dhuruesi / data) 

Po 

A përputhen shifrat e përgjithshme? Po 

Respektimi i kufirit të dhurimeve Po 

 
 
 

3/ Financimi nga burimet e vetë partisë  

 Shuma e përgjithshme e raportuar 48,948,974 48,948,974 

Shuma e përgjithshme e raportuar (Zyra Qendrore) 10,451,650 10,451,650 

Kuotat e anëtarësisë 6,951,650 6,951,650 

Botimet   

Shtypshkronja   

Dhënia me qira 3,500,000 3,500,000 

Shuma e përgjithshme e raportuar (degët lokale) 38,497,323 38,497,323 

Kuotat e anëtarësisë 28,248,900 28,248,900 
 

 

 
 

Gjendjet e mjeteve monetare dt 01.01.2022 në bankat e qyteteve sipas 
degëve të PS 

 

10,248,423 

 

10,248,423 
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Botimet   

Shtypshkronja   

Dhënia me qira   

Përputhshmëria mes çdo të ardhure të raportuar dhe deklarimit 
bankar (shuma) 

  

Përputhshmëria mes çdo të ardhure të raportuar dhe deklarimit 
bankar (data) 

 

4/ Huatë/Kreditë  

 Shuma e përgjithshme e raportuar   

Shuma e huasë / kredisë (për çdo kredi / hua)   

Data e huasë / kredisë dhe data e shlyerjes (për çdo kredi / hua)   

Paraqitja e dokumenteve mbështetëse (kontratat për secilën kredi / 
hua) 

  

5/ Marrja e të ardhurave  

Të gjithë të ardhurat në para të marra / të mbledhura përmes llogarisë 
përkatëse. 

Po / Jo Po 

 

 

Kontributet e Specifikuara 
 

Kriteret e kontributeve 

 Emri i kontribuesit: sipas tabelës së mëposhtme 



REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHEJVE 

   15  nëntor  2023  Firma 

  

Fatmira Kastrati  (Sykja) 

 

 

 

 Adresa e kontribuesit: s’ka 

 Profesioni i kontribuesit (nëse kontribuesit nuk ka profesion, shkruani “nuk ka profesion”) Nuk ka profesion 

 Përshkrimi i kontributit (i tillë si “para në dorë” apo “çek” apo “transfertë bankare” apo “përshkrimi i kontributit në 
natyrë”): transferta bankare nëpërmjet bankës “Credins”. 

 Vlera e kontributit (për kontributet në natyrë shkruani vlerën e tregut, që është vlera e sendit nëse shitet në atë gjendje 
aktuale) 

 Data kur është marrë kontributi: sipas tabelës së mëposhtme 

 

 
 

B. ANALIZA 
a/ Financimi nga burimet jo publike 

- Donatorët e lejuar: 

o Kontrolli i identitetit të donatorëve dhe lejueshmëria e çdo donacioni të deklaruar; 

o Kontrolli i shumës së përgjithshme të donacioneve nga i njëjti donator, në veçanti nëse disa donacione janë bërë në nivel 

NR DONATORËT VLERA E DERDHUR
Dt. e

deklaratës

Dt e dep

në bankë

Përshkrimi i

derdhjes

1 Ardi        Skendaj 500.000 lek 7.3.2022 7.3.2022 Qytetar

2 Fatmir     Hodaj 500.000 lek 4.3.2022 4.3.2022 Halili SHPK

3 Pandi       Kosdine 500.000 lek 4.3.2022 4.3.2022 Qytetar

4 Admir      Sinani 230.000 lek 1.2.2022 1.2.2022 AD Sinani 2015

5 Kastriot   Kaso 275.000 lek 4.2.2022 4.2.2022 Qytetar

6 Diftir       Tahiraj 150.000 lek 1.2.2022 23.2.2022 Qytetar

7 Agim       Sinaj 100.000 lek 21.2.2022 21.2.2022 Qytetar

8 Lorenc      Rexhepaj  38.000 lek 8.2.2023 8.11.2022 Qytetar

    SHUMA 2.293.000 lek
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qendror dhe nga një degë e partisë; 

o Të paraqitet një listë e të gjithë donatorëve shuma e përgjithshme e të cilëve është më e madhe se 100,000 Lekë në raportin 

vjetor, së bashku me shumën e përgjithshme të dhuruar; 

o Të paraqitet shuma e donacioneve që kanë vlerën më pak se 100.000 Lekë, dhe shuma totale e këtyre donacioneve; 

 

Të gjitha informacionet e kërkuara  mbi financimet jopublike të bëra nga donatorët (dhuruesit) janë dhënë në tabelën e mësipërme. 

- Burimet e palejuara 

- Kontributet në natyrë 

o Vlerësimi: 

Dallimi mes kontributit në natyrë (dhe mundësisht) financimit dhe veprimtarisë vullnetare 

Vlerësimi (rregulli i 10% më të ulët se çmimi i tregut apo mallrave / shërbimeve që arrijnë vlerën më shumë se 50,000 
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Lekë) → kur partisë i ofrohen mallra apo shërbime falas në një çmim që është 10% më i ulët se çmimi i tregut, dallimi mes 

çmimit të tregut dhe pagesës së paguar nga partia duhet të pasqyrohet si donacion (së bashku me emrat e donatorëve 

nëse ky dallim e kalon shumën 100,000 Lekë). 

Çmimi i tregut të mallrave dhe shërbimeve duhet të përcaktohet nga referenca e indeksit të çmimeve mujore të botuar nga 

INSTAT në kohën kur janë dhënë/ofruar mallrat/shërbimet. Në rast se indeksi nuk përfshin mallrat/shërbimet e ofruara, 

partia politike duhet të llogarisë çmimin e tregut duke u bazuar në mesataren e çmimeve të tre ofruesve të ndryshëm të 

mallrave/shërbimeve në kohën kur ato janë ofruar. 

  Në pasqyrat financiare të PS-së për vitin 2022 nuk paraqiten kontribute në natyrë nga burime të palejuara. 

 
o Kufizimet 

Kontrolli i shumës së përgjithshme nga i njëjti donator, në veçanti nëse disa donacione janë bërë në nivel qendror nga 

një degë e partisë; 

Kufizimet (pragu i raportimit dhe deklarimit zbatohet si për kontributet në para ashtu edhe për ato në natyrë). 
Në pasqyrat financiare të PS-së për vitin 2022 nuk paraqiten shuma të dhuruara monetare apo kontribute në natyrë   mbi vlerën e 
lejuar nga i njëjti donator apo nga një degë e Partisë. 

 
b/ Financimi nga burimet e vetë partisë politike 

- Klasifikimi me zëra i të ardhurave nga burimet e vetë partisë 

o Kuotat e anëtarësisë: shuma e përgjithshme dhe ndarja e shumave të marra: 

o Botimet 

o Shtypshkronjat 

o Marrja me qira..... 

- Klasifikimi në bazë të emrit të degës i të ardhurave që merren nga burimet e vetë partisë për secilin zë të deklaruar 

o Zyra Qendrore: 6,951,650 (kuota anëtarësie)+3,500,000 (të ardhura nga qiratë e ambienteve)=10,451,650 lekë 

o Degët lokale: 28,248,900 (kuota anëtarësie) + 10,248,423 (të ardhura nga marrja e gjendjeve të arkave e bankave tek degët e PS-
së, dt 01.01.2022) =38,497,323 lekë. 
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- Përputhshmëria mes natyrës së të ardhurave dhe shumës së deklaruar dhe deklarimit bankar 

 
c/ Huatë/Kreditë 

- Identiteti i huadhënësit/ve 

- Shuma dhe data e huasë/ve (paraqitja e kontratës së kredisë / huasë). 

- Data e shlyerjes e përcaktuar në kontratën e kredisë/huasë/ve (problemi i huave të fshira– në rast dyshimi, e rëndësishme që të 

theksohet) 

- Normat e interesit 
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III. SHPENZIMET 

A.PËRMBLEDHJE 
 

Shpenzimet e bëra nga Zyra Qendrore e partisë 

       Shuma e 
Shpenzimet e 

deklaruara 

në raportin 

vjetor 

Faturat e 
paraqitur 
a 

 
Faturat e 
Përgjithshme 

Dokumentet 
mbështetëse 
që mungojnë 

Shpenzime 
të 
papaguara 

Mospërputhje 
në lidhje me 
dokumentat e 
paraqitura nga 
furnitorët 

përgjithshme e 
shpenzimeve 
vjetore e 
zgjedhore 
sipas auditimit 

Shpenzimet operative 
të partisë 

 

32,465,739 

      

25,692,555 

- Shpenzime për 
ambiente 

 

1,922,695 

      

739,915 

- Shpenzime nga 
zyrat rajonale 

 

6,060,665 

      

1,945,519 

- Shpenzime energjie  

798,129 

      

800,073 
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- Shpenzime 
ujësjellës 

 

247,680 

      

247,680 

- Shpenzime 
telefonie/interneti 

 

1,247,801 

      

1,247,801 

- Transporti 
(karburant dhe qira 

makine) 

 

3,665,818 

      

3,269,834 

- Shpenzime për 
materiale 

       

535,040 

- Shpenzime për 
dokumenta 

       

- Shërbime bankare  

171,068 

      

125,529 

- Shpenzime për  
pritje 

 

450,000 

      

0 

- Shpenzime taksa  

418,482 

      

405,994 

- Shërbime të tjera  

606,840 

      

606,840 

- Shpenzime pagesë 
gjobe 

 

11,665 

      

11,665 

- Shpenzime për 
pagesë interesi në 

rast kredie 

 

669 
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- Amortizimi  

707,765 

      

707,765 

- Shpenzime zyre        

157,227 

- Shpenzime 
administrative 

 

13,306,681 

      

903,964 

-    Trajnime       5,147,928 

-    Shpenz.udhët e 
dieta 

 

2,849,781 
      

2,809,781 

-    Pagesë tarifë 
anëtarisimi në PES 

      6,030,000 

 
 

Shpenzime 
për aktivitete 
/ tubime 

 

10,558,185 

      

12,063,654 

- Shpenzime për 
tubime gjatë vitit 

       

- Shpenzime për 
kongresin e partisë 

      5,603,772 

- Shpenzime për 
forumin e gruas 

       

- Shpenzime për 
zgjedhjet e 
brendshme të 
partisë 

       

 

3,952,336 

- Shpenzime për 
aktivitete/shërbime 

10,558,185      2,507,546 
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Shpenzime media 
publicitet 

 

2,046,312 

  

1,729,836 

- Shpenzime media 2,046,312      1,725,420 

- Shpenzime për 
abonime në shtyp 

      4,416 

Paga dhe sigurimet 
shoqërore 

 

48,083,808 

      

48,083,808 

- Shpenzime për 
pagat e personelit 

 

42,331,994 

      

42,331,994 

- Shpenzime 
sigurime 
shoqërore dhe 
shendetësore 

 

 

5,751,814 

      

 

5,751,814 

Shpenzime për 
fushatë 

       

5,584,191 

Pagesat për punonjësit e  

jashtëm dhe  

shpërblimet e fundvitit 

janë dhënë nëpërmjet 

arkës. Pagat dhe faturat-

janë likuiduar me bankë 

 

Po / Jo Të gjitha shpenzimet e kryera të paguara përmes një llogarie bankare 
 
veçantë 
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A. ANALIZA 
a/ Analiza e të gjithë shpenzimeve të deklaruara dhe klasifikuara sipas degës së partisë dhe kategorisë: 

- Shpenzimet e qiramarrjes 

o Marrja me qira e ambienteve  

o Shërbimet komunale (energjia, uji, telefoni) nga degët e partive:  202,353 lekë 

- Stafi/ rrogat e punonjësve të degëve paraqiten në listëpagesat që dorëzon PS-ja në DRTT. 

- Media : 400,000 lekë 

- Komunikimi 

o Botime 

o Materiale promovuese: 

o Sondazhe të opinionit publik / konsulenca 

- Transporti 

o Marrja me qira e automjeteve dhe karburanti fushata karburant: 164,098 lekë 

o Akomodimi: 513,250 lekë 

o Vaktet dhe shpenzimet e paparashikuara 

- Shpenzimet bankare: 45,539 lekë 

- Administrative dhe të përgjithshme: 784,377 lekë 

- Amortizimi 

- Menaxhimi i pronës 

- Shpenzime të tjera: 
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b/ Verifikimi 

- Rrisqet 

- Rrisqet kryesore të auditimit në lidhje me shpenzimet e partisë janë se: 

o Shpenzimet deklarohen më të ulëta 

o Shpenzimet nuk shoqërohen nga një faturë e vërtetë 

o Informacioni për shpenzimet e partisë përfshin jo vetëm aktivitetet e përditshme të partisë por gjithashtu edhe shpenzimet që kanë të 
bëjnë me një fushatë zgjedhore në vitet zgjedhore. 

- Në mënyrë që të dokumentohen mirë financat e partisë politike nevojitet përdorimi i metodave standarde të auditimit. Në kontekstin 
e financave të partisë politike, metodat e mëposhtme janë shembuj i hartimit të metodave të tilla për specifikat e financave të 

partive politike: 

o Shqyrtoni një kategori të deklaruar të përzgjedhur të pagesave (për shembull për komunikimet) të krahasuar me 

dokumentacionin mbështetës/evidencat (faturat); 

o Raportimi i shpenzimeve në natyrë. Duhet të ketë një përputhje me donacionet në natyrë. 

 Nga kontrolli i kryer    rezulton që në pasqyrat financiare të dorëzuara nga PS-ja, është raportuar aktiviteti vjetor i saj bashkë me aktivitetin 
zgjedhor të dt.06 mars 2023.  
 
Raportimi i vlerës së shpenzimeve në natyrë rakordon me vlerën e donacioneve në natyrë në shumën prej 90,000  lekësh.
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V. PËRFUNDIMI 

A . SINTEZA 
a. Përmbledhja e gjetjeve dhe përfundimeve. 

Pasqyrat financiare të Partisë Socialiste për vitin 2022, të cilat i bashkëngjiten këtij 
raporti, janë paraqitur sipas formatit të standartizuar të përcaktuar në SKK-në për OJF-
të i shpallur në faqen zyrtare të Këshillit Kombëtar për Kontabilitetin. 

b. Lista e parregullsive të gjetura gjatë proçesit të auditimit. 

o Partia Socialiste paraqet si vlerë ndërtese atë të fillimviteve ’90. Këtë ndërtesë ajo e ka 
në përdorim sipas VKM-ve nr. 402, dt.01.11.1991 dhe nr. 196, dt.19.05.1992, përcjellë 
me shkresën nr.1211/1 të KM  tek PS-ja. Shkresa nr.196 është e protokolluar nga PS 
me nr. prot. të saj 217/1, dt.20.05.1992. Nuk është bërë rivlerësimi i saj. 

o Partia Socialiste nuk llogarit amortizim për ndërtesën që e ka në përdorim meqë vlera 
e ndërtesës nuk është e rivlerësuar. Llogaritja e amortizimit duhet të bëhet sipas 
kërkesave të nenit 22, pika b,  të ligjit nr. 8438 dt.28.12.1998, i ndryshuar. 

o Partia Socialiste nuk ka paraqitur të ndarë aktivitetin e saj vjetor të zakonshëm dhe 
aktivitetin për fushatën zgjedhore të dt. O6.03.2022. 

o Pagesat e kryera  për shpërblimin e fundvitit nuk janë përfshirë në listëpagesat e 
raportuara në organet fiskale.  
Për të gjitha këto pagesa, është llogaritur  drejt TAP-i (tatimi mbi pagat dhe shpërblimin) por  
ky TAP është raportuar  te FDP-ja e tatimit në burim me tarifë  15%. 

o Nuk janë kaluar nëpërmjet kanaleve bankare pagesat ndaj disa punonjësve të 
jashtëmqë kanë punuar për llogari të PS-së si dhe pagesat e shpërblimit të fundvitit. 

B. PËRFUNDIMI 
Çertifikimi me  përmirësime/rezerva 

Të nderuar zotërinj, 
Ne kemi audituar pasqyrat  financiare të Partisë Socialiste, për vitin  2022, që përmbajnë:  

1. Pasqyrën e pozicionit financiar të dt. 31.12.2022, 
2. Pasqyrën e performancës ose të aktiviteteve të vitit 2022, 
3.  Pasqyrën e likuiditeteve të vitit 2022, 
4. Pasqyrën e shënimeve shpjeguese. 
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Sipas opinionit tonë, me përjashtim të efekteve të çështjeve të përshkruara në seksionin e bazës 
për opinionin për përmirësime të raportit, pasqyrat financiare bashkëlidhur paraqesin drejt, në 
të gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar të OJF-së me datën 31 dhjetor 2022 dhe 
performancën financiare (pasqyra e aktiviteteve)  e flukset e parasë për vitin që mbyllet në këtë 
datë, në pajtim me kërkesat e  SKK-së për OJF-të dhe të Standarteve Kombëtare të Kontabilitetit. 

Baza e opinionit për përmirësime 
Pasqyrat financiare të dorëzuara nga Partia Socialiste nuk paraqesin ndarjen e veprimtarive të saj 
në veprimtari operative dhe në veprimtari për fushatën elektorale të vitit 2022.  
Opinioni ynë është modifikuar për këtë problem. 
Ne nuk mund të llogarisnim amortizimin vjetor të ndërtesës  meqë mungon  rivlerësimi i saj. 
Opinioni ynë  është modifikuar  për këtë problem 
Ne e kryem auditimin tonë në përputhje me Standardet Ndërkombëtare të Auditimit (SNA-të). 
Përgjegjësitë tona sipas këtyre standardeve janë përshkruar në mënyrë më të detajuar në faqen 
zyrtare të IEKA-s  https://ieka.al/ ku jepen përgjegjësitë e audituesit për pasqyrat financiare.  
Ne jemi të pavarur nga partia politike  dhe kemi përmbushur përgjegjësitë e tjera etike në 
përputhje me kërkesat etike që janë të zbatueshme për auditimin e pasqyrave financiare e të 
raporteve financiare. Ne besojmë se evidenca e auditimit që kemi siguruar është e mjaftueshme 
dhe e përshtatshme për të dhënë një bazë për opinionin tonë me rezërvë. 
 

 
               AUDITUESE  LIGJORE  
                  Fatmira KASTRATI (SYKJA) 
                            

Tiranë, më 09 nëntor 2023                                                                              
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